ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16. 06.2009                                                                                                                  № 381
п.Пречистое

Об установлении мест

для продажи сырого молока
     На основании Федерального закона от 12.06.2008 № 88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию», письма Департамента АПК Ярославской области от 28.04.2009 № 08-06/43 и утвержденного «Порядка реализации сырого молока сельскохозяйственными предприятиями Ярославской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить места реализации сельскохозяйственными предприятиями района сырого молока для населения в п.Пречистое: центральный рынок, ул.Ярославская; площадь перед магазином № 4 Первомайского Райпо, ул.Железнодорожная; контора ООО «Пречистенский», ул.Советская, д.54; в с.Николо-Гора, с.Коза, с.Семеновское, с.Кукобой: около зданий магазинов Первомайского райпо, с обязательным доведением до потребителей информации о необходимости кипячения молока.
     2. Рекомендовать Первомайскому Райпо и индивидуальным предпринимателям производить продажу на разлив сырого молока в магазинах.

     3.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий заключать договоры с учреждениями торговли, общественного питания, детскими дошкольными учреждениями, общеобразовательными школами, больницами и организациями социального обеспечения на поставку сельскохозяйственной продукции, производимой ими, а также сырого молока.
     4. Руководителям сельскохозяйственных предприятий принять к руководству утвержденный «Порядок реализации сырого молока сельскохозяйственными предприятиями Ярославской области».
     5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района В.П. Тиханова.

     6. Постановление вступает в  силу с момента подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Призыв».
Глава
муниципального района                                                                     И.И. Голядкина